
Seite 1 von 2 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2024  Ausgegeben am 16. September 2024 

56. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 11. September 2024, mit der die 

Rettungsdienststandorte im Burgenland festgelegt werden (Burgenländische Rettungsdienststandorte-

verordnung - Bgld. RDSt-VO) 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 11. September 2024, mit der die 
Rettungsdienststandorte im Burgenland festgelegt werden (Burgenländische Rettungs-
dienststandorteverordnung - Bgld. RDSt-VO) 

Auf Grund des § 5 Abs. 2 des Burgenländischen Rettungsgesetzes 2024, LGBl. Nr. 18/2024, wird 

verordnet: 

§ 1 

Rettungsdienststandorte 

Die Rettungsdienststandorte werden in durchgehend einsatzbereite Hauptdienststellen (§ 2) sowie 
temporär einsatzbereite Außenstellen (§ 3) unterteilt. 

§ 2 

Hauptdienststellen 

Hauptdienststellen bestehen an folgenden Standorten: 

 1. 7100 Neusiedl am See, Rot-Kreuz-Gasse 27; 

 2. 2424 Zurndorf, Quergasse 5a; 

 3. 7000 Eisenstadt, Henry Dunant-Straße 4; 

 4. 7053 Hornstein, Neufelderstraße 19; 

 5. 7210 Walbersdorf, Rot-Kreuz-Platz 1; 

 6. 7331 Weppersdorf, Hauptstraße 57; 

 7. 7350 Oberpullendorf, Roseggergasse 1; 

 8. 7400 Oberwart, Dornbruggasse 101; 

 9. 7540 Güssing, Grazer Straße 24; 

 10. 8380 Jennersdorf, Technologiepark 5. 

§ 3 

Außenstellen 

Außenstellen bestehen an folgenden Standorten: 

 1. 2474 Gattendorf, Bahnstraße 3; 

 2. 7132 Frauenkirchen, Mühlteich 3; 

 3. 7163 Andau, Zollhausstraße 25; 

 4. 7301 Deutschkreutz, Girmerstraße 37a; 

 5. 7471 Rechnitz, Badergasse 2/Top 6; 

 6. 7503 Großpetersdorf, Bahnstraße 2b; 

 7. 7551 Stegersbach, Mühlgasse 1; 

 8. 7541 Rudersdorf, Hauptstraße 54. 



Seite 2 von 2 

Bgld. LGBl. Nr. 56/2024 - ausgegeben am 16. September 2024 

www.ris.bka.gv.at 

§ 4 

Inkrafttreten 

Die Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Der Landeshauptmann: 

Mag. Doskozil 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2024-09-16T09:58:06+0200
	Land Burgenland




